

**Palfinger Marine DK A/S**

**Emil Neckelmanns Vej 15 K, Fraugde, DK-  
5220 Odense SØ**

**CVR-nr. 33 26 15 94**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 15.05.2017

  
\_\_\_\_\_

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	<p>Palfinger Marine DK A/S Emil Neckelmanns Vej 15 K Fraugde DK-5220 Odense SØ</p> <p>CVR-nr.: 33 26 15 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Odense</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Styrk Bekkenes, formand Christopher Nysted Sørensen Heidi Poffler</p>
<b>Direktion</b>	<p>Christopher Nysted Sørensen, direktør</p>
<b>Revision</b>	<p>ERNST &amp; YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab c/o Postboks 250, Osvald Helmuths Vej 4 DK-2000 Frederiksberg</p>
<b>Koncernregnskab</b>	<p>Selskabet indgår i koncernrapporten for Palfinger AG.</p> <p>Koncernrapporten for Palfinger AG kan rekvireres på følgende adresse:</p> <p><a href="http://Palfinger.com">Palfinger.com</a></p>

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af livredningsudstyr samt kraner til offshore og marinebranchen, samt udførelse af reparationer og service på eksisterende leverancer. Selskabets geografiske virkeområde er primært Skandinavien, samt Baltikum.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 4.213.677, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 8.814.427.

I juli 2016 blev Harding gruppen opkøbt af Palfinger AG, hvorefter Harding er fuldt integreret i Palfinger Marine. Visionen for Palfinger Marine er at skabe en global markedsleder indenfor deck equipment til den maritime industri. Koncernen, som Palfinger Marine DK A/S er en del af, har hovedkontor i Salzburg samt ca. 2.500 ansatte på globalt plan.

Ledelsen er opmærksom på selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab. Egenkapitalen forventes retableret via egen fremtidig indtjening. Resultatet for 2016 betegnes som utilfredsstillende, og under det forventede resultat. Årets resultat er negativt påvirket af højere omkostningsniveau på ændring af strategien fra at være en del af Harding koncernen til at blive integreret i Palfinger Marine, med et globalt fokus på levering af deck equipment.

### Finansiering

Ledelsen har modtaget henholdsvis støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet, Palfinger Marine Safety AS. Moderselskabet understøtter dermed selskabets drift i minimum 12 måneder fra godkendelsen af årsregnskabet ligesom tilgodehavendet hos Palfinger Marine DK A/S, der pr. 31. december 2016 udgør 15,8 mio. kr., træder tilbage for øvrige kreditorer. Tilbagetrædelsen gælder frem til 12 måneder fra godkendelsen af årsregnskabet for 2016. Sammenholdt med forventningen om et positivt resultat før skat for perioden 2017-2020 vurderer ledelsen, at selskabet disponerer over et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til understøttelse af selskabets daglige drift og betaling af selskabets økonomiske forpligtelser.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Harding Safety Denmark A/S har skiftet navn til Palfinger Marine DK A/S, men med samme cvr.nr. og besøgsadresse. Der er ikke yderligere indtruffet nogen betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning. Den strategiske udvikling af Palfinger Marine vil forventeligt medføre ændringer på koncernniveau samt for Palfinger Marine DK A/S.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.894.947</b>	<b>6.928.810</b>
Distributionsomkostninger		-2.216.467	-1.939.674
Administrationsomkostninger		-7.334.964	-8.896.103
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-3.656.484</b>	<b>-3.906.967</b>
Finansielle indtægter		5.785	938.592
Finansielle omkostninger		-562.978	-158.062
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.213.677</b>	<b>-3.126.437</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.213.677</b>	<b>-3.126.437</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-4.213.677	-3.126.437
		<b>-4.213.677</b>	<b>-3.126.437</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		291.559	624.091
Goodwill		123.016	265.873
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>	<b>414.575</b>	<b>889.964</b>
Produktionsanlæg og maskiner		0	5.851
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.404	46.404
Indretning af lejede lokaler		34.817	113.443
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b>51.221</b>	<b>165.698</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>465.796</b>	<b>1.055.662</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.125.294	4.248.893
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.125.294</b>	<b>4.248.893</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.287.106	10.144.010
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.142.498	2.015.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.019.316	3.533.771
Andre tilgodehavender		123.367	1.770.421
Udskudt skatteaktiv		2.303.310	2.303.310
Periodeafgrænsningsposter		716.722	254.304
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.592.319</b>	<b>20.021.032</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.738.618</b>	<b>1.874.968</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.456.231</b>	<b>26.144.893</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.922.027</b>	<b>27.200.555</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		501.000	501.000
Overkurs ved emission		0	6.999.000
Overført resultat		-9.315.427	-12.100.750
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>-8.814.427</b>	<b>-4.600.750</b>
Andre hensættelser		68.209	68.209
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>68.209</b>	<b>68.209</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.284.326	10.703.698
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>11.284.326</b>	<b>10.703.698</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	9.752.245	11.774.267
Gæld til banker		84.047	37.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		756.084	1.637.167
Forudfakturering igangværende arbejder		685.529	4.896.366
Anden gæld		2.106.014	2.684.312
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.383.919</b>	<b>21.029.398</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>24.668.245</b>	<b>31.733.096</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>15.922.027</b>	<b>27.200.555</b>
Medarbejderforhold	5		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	6		
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Leje og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

### 1 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.824.471	1.000.000	2.824.471
Kostpris 31. december 2016	1.824.471	1.000.000	2.824.471
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.200.380	734.127	1.934.507
Årets afskrivninger	332.532	142.857	475.389
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.532.912	876.984	2.409.896
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>291.559</b>	<b>123.016</b>	<b>414.575</b>

### 2 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	317.600	1.275.168	393.128	1.985.896
Kostpris 31. december 2016	317.600	1.275.168	393.128	1.985.896
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	311.749	1.228.764	279.685	1.820.198
Årets afskrivninger	5.851	30.000	78.626	114.477
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	317.600	1.258.764	358.311	1.934.675
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>16.404</b>	<b>34.817</b>	<b>51.221</b>

## Noter

### 3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	501.000	6.999.000	-12.100.750	-4.600.750
Årets resultat	0	0	-4.213.677	-4.213.677
Overført fra overkurs ved emission	0	-6.999.000	6.999.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>501.000</b>	<b>0</b>	<b>-9.315.427</b>	<b>-8.814.427</b>

Selskabskapitalen består af 501 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.703.698	11.284.326	9.752.245	0
	<b>10.703.698</b>	<b>11.284.326</b>	<b>9.752.245</b>	<b>0</b>

### 5 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	25
--	----	----

## Noter

### 6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Moderselskabet Palfinger Marine Safety AS har afgivet en støtteerklæring, hvori moderselskabet har erklæret, at moderselskabet vil tilføre den nødvendige likviditet til, at selskabet kan indfri sine økonomiske forpligtelser i takt med at disse forfalder. Støtteerklæringen vil være gældende i minimum 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2016. Moderselskabet har ligeledes afgivet en tilbagetrædelseserklæring, der medfører, at koncernintern gæld 15,8 mio. kr. træder tilbage for øvrige kreditorer i 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2016. Baseret herpå vurderer ledelsen, at selskabet disponerer over tilstrækkeligt likviditetsberedskab til understøttelse af selskabets daglige drift og betaling af selskabets økonomiske forpligtelser, når de forfalder.

### 7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har bl.a. som følge af tilpasninger til Palfinger Group en begrundet forventning om en fremtidig vækst i omsætning og resultater. Selskabet forventer derfor at udnytte det skattemæssige underskud, indregnet som et skatteaktiv i regnskabet pr. 31. december 2016 til netto 2.303 tkr. Da selskabet jf. omtalen i ledelsesberetningen, realiserede et underskud i 2016, besluttede ledelsen ikke at forøge skatteaktivet i 2016. Pr. 31. december 2016 udgør det ikke-indregnede skatteaktiv i alt 1.728 tkr. Den bogførte værdi af selskabets anlægsaktiver kan direkte henføres til den fremtidige driftsaktivitet, der som minimum vil generere fremtidige positive pengestrømme, der modsvarer restværdien pr. 31. december 2016.

Ovenstående forhold forudsætter, at selskabets budget for perioden 2017-2020 realiseres.

Forventningerne er baseret på tendenser i markedet identificeret på koncernniveau. Såfremt de fremtidige budgetmål ikke opnås, er der risiko for nedskrivning af de udskudte skatteaktiver.

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>8 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.292.229</u>	<u>1.435.456</u>
	<u><b>1.292.229</b></u>	<u><b>1.435.456</b></u>

Af selskabets nettogæld til tilknyttede virksomheder 21 mio.kr. træder 15,8 mio.kr. tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Tilbagetrædelsen er gældende frem til 12 måneder fra godkendelsen af årsregnskabet for 2016, som også på det tidspunkt, hvor gælden tidligst kan kræves indfriet.

Der er stillet branchetypiske garantier for 1.882 t.kr.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for moderselskabets engagement med den Norske Bank stillet sikkerhed ved virksomhedspant for 18,0 mio. kr. i selskabets varelager og tilgodehavender fra salg.
